
Mitglieds‐ und Gastspielbeiträge TC Volkach (Beitragsordnung) 
Gültig ab 01.01.2024

Beitrag Arbeitsumlage *)

aktive Spieler über 18 Jahre 120,00 € 80,00 €

aktive Spieler über 18 Jahre in Berufsausbildung o. Studium 80,00 € 80,00 €

Jugendliche 14‐18 Jahre  50,00 € 40,00 €

Kinder unter 14 Jahre      40,00 € 0,00 €

Ehepaartarif                    185,00 € 160,00 €

Familientarif 210,00 €
Berechnung nach Altersstufe, 

für das 3. und folgende Kinder 

keine Berechnung der Umlage

Fördernde (passive) Mitglieder 40,00 €                          ‐  €                             

Aufnahmegebühr, einmalig 1,00 € ‐  €                             

Gültig ab 06.05.2023

Gastspielbeitrag **) 15,00 €/ Std. / Platz ‐  €                             

*)     Die Arbeitsumlage kann auch in Form von Arbeitsstunden erbracht werden, wobei jede gearbeitete 

Stunde folgenden Wert hat:

10,00 € bei Erwachsenen

5,00 € bei Jugendlichen

Mit Erbringung von 8 Arbeitsstunden wird keine Arbeitsumlage erhoben.

**)    Die Gastspielbeiträge bitte vor Spielbeginn in einem Kuvert in den Briefkasten am Vereinsheim werfen.

 Als Gastspieler bitte nur die Plätze 5 und 7 nutzen.


